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A vízi parkolásnak is vannak szabályai 

Ellenőrzik a tiszai stégeket 

A szabálytalanul „parkoló" úszóműveket a tulajdonos költségén elszállítja a vízi rendőrség 

Ások 
és a kevés 
SULYOK ERZSEBET 

A rektor szerint átlagosan tíz százalékkal kevesebb pénzből gaz-
dálkodhatnak az egyetemi karok az idén, mint tavaly. A Szegedi 
Tudományegyetem költségvetését most fogadták el - egyhangú-
lag, bár biztosan nem jókedvükből - az Egyetemi Tanács tagjai, a 
karok vezetői tehát majd ezután látnak munkához. Megvannak a 
sarokszámaik - ahogyan a pénzügyesek ezt mondják. Oszthat-
nak, szorozhatnak. Vagy inkább - kivonhatnak' 

A tájékoztatóban például ott a kívülálló számára eléggé rejté-
lyesen hangzó mondat, mely szerint az egyetem 36 milliárdos fő-
összegéhez jön még ötmillárdos aktívum a karok részéről... Azt 
lehet hinni, ennyi tartalékuk, vagy maradékuk van, amit az idén 
még elkölthetnek. És ez nyilván így is van, majdnem. Azért csak 
majdnem, mert minden bizonnyal ezeknek a pénzeknek a több-
sége „címkézett". Azaz meghatározott célra fordítható. Magya-
rán: kevéssé lehet gazdálkodni velük. Nem lehet mondjuk egy 
hároméves kutatási program pénzének utolsó, az idén esedékes 
harmadával a dologi kiadásokra szánt, ám kevésnek bizonyuló 
összeget kiegészíteni. Vagyis a máshonnan átcsoportosítás művé-
szetét kell gyakorolni. 

Az egyetemi számok persze akkor is hatalmasak, ha az idén 
854 millió forinttal kevesebből gazdálkodhat a mamut, az integ-
rált intézmény. És még akkor is, ha a 36 milliárdos főösszeghez 
nem adjuk hozzá a címkézett kari maradványokat, sem az Ady 
téri nagyberuházás állami finanszírozási összegének erre az évre 
eső több mint hárommilliárdját. De, apropó, Ady tér: az idén el-
készül a tanulmányi és információs központ (TIK) és ha minden 
igaz, ősztől már fogadja a legmodernebb eszközök felhasználásá-
val tanulni-dolgozni vágyó egyetemi polgárokat. A működése pe-
dig pénzbe kerül. 

Úgyhogy az önmagában sok pénz - akár a 36 milliárdot, akár az 
év végéig az egyetemre költött 45 milliárdot tekintjük - valójában 
megint szűkös egyetemi kasszát jelent. 

Még szerencse, hogy nemcsak ez a jelző - a szűkös - meghitten 
ismerős mifelénk, hanem az az élethelyzet is, amelynek a jellem-
zésére szintén használjuk. Leleményességgel, találékonysággal 
szokás átvészelni. 

Gyógyszerárváltozás 

A tiszai stégek tulajdonosai bármelyik pillanatban számíthatnak 
rendőri ellenőrzésre. A tavasztól keződő kampányszerű rendterem-
tés Tiszabecstől Szegedig tart. A szabálytalanul kikötött úszóműve-
ket a vízi rendészet a tulajdonos költségén elszállíttatja. 

A folyó magyarországi szakaszán 
becslések szerint legalább ötezer 
parthoz kötött úszómű találha-
tó. Ezek többségét horgászok 
használják, csónakot, motoros 
hajót, ladikot kötnek ki mellé tu-
lajdonosaik. A közelmúltban be-
vezetett minisztériumi rendelet 
ezek használatát is szabályozza: 
tilos például híd, vagy úgyneve-
zett vízkivételi műtárgy közvet-
len közelében kikötni a mólót, 
vagy a hajózó útvonalban. Gon-
dot jelenthet a nem megfelelő 
rögzítés, hiszen áradáskor köny-
nyen a folyó sodorvonalába ke-
rülhet a stég. 

Lejárt a türelmi idő 
Az elmúlt évben kapott türelmi 

idő után most következik az el-

A magyar mezőgazdaság legke-
vesebb 15 évvel marad el az 
uniós átlagtól - hangzott el teg-
nap azon az ópusztaszeri ag-
rárkamarai konferencián, ame-
lyen Németh Imre agrárminisz-
ter is felszólalt. 

A Magyar Agrárkamara szervezé-
sében tegnap konferenciát rendez-
tek Ópusztaszeren, a nemzeti tör-
téneti emlékparkban Hazánk me-
zőgazdasága az Európai Unió ka-
pujában címmel. Ezt megelőzően 
a résztvevők megkoszorúzták az 
1945-ös földosztás emlékoszlo-
pát, ahol Sipos József, a Nagy Imre 
Ház igazgatója mondott beszédet. 

A konferenciát Géczi József szo-
cialista országgyűlési képviselő 
nyitotta meg, aki előadásában a 
vidéki Magyarország új esélyeit la-
tolgatta május l-jét, uniós csatla-
kozásunkat követően. A mezőgaz-
daság helyzetével kapcsolatban 
Csikai Miklós, a Magyar Agrárka-
mara elnöke azt mondta el, leg-
alább 15 éves az ágazat lemaradá-
sa akár a technológiát, akár a haté-
konyságot vesszük alapul. Emiatt 
a magyar gazdák egyharmada ke-
rülhet nehéz helyzetbe az EU-ban. 

Majd Németh Imre mezőgaz-
dasági és vidékfejlesztési minisz-

lenőrzés, melyet a vízi rendészet a 
közlekedésfelügyelettel közösen 
végez - tájékoztatta lapunkat a 
Tiszai Vízi Rendészeti Kapitány-
ság vezetője, Öhlbaum Zoltán. A 
szolnoki székhellyel működő ka-
pitányság irányításával megkez-
dődött a munka, a Felső-Tiszán 
ugyan a vízszint emelkedése mi-
att egyelőre nem lehet folytatni a 
tevékenységet, de hamarosan sor-
ra kerül a Tisza alsó szakasza. 

Van-e engedély? 
A rendőrség azt is ellenőrzi, az 

úszómű tulajdonosa rendelke-
zik-e engedéllyel. A szabálytala-
nul parkoló stégek birtoklóit 
előbb figyelmeztetik. Ha ez ered-
ménytelen, a tulajdonos költsé-
gén szállíttatja el a stéget a vízi 

ter kijelentette: az elkövetkező 
három évben újabb 105 milliárd 
forintot szán a kormány a mező-
gazdaság és a vidék fejlesztésére. 
S mivel jól látható, hogy az Euró-
pai Unió a területhasználathoz 
köthető támogatásokat preferál-

rendőrség. A szabálysértési eljá-
rással együtt tetemes bírságra 
számíthat az, aki nem tartja be 
az előírásokat. 

Hivatali közreműködés 
A csongrádiaknak nem kell 

már tartaniuk az ellenőrzéstől, 
hiszen az elmúlt évben hivata-
los ügyeiket rendezték a vízügyi 
igazgatósággal - ez a hivatal ad-
ja ki az engedélyeket. Ördög Jó-
zsef, az Atikövizig szakaszmér-
nöke elmondta lapunknak: va-
lamennyi Körös-toroki tulajdo-
nos folyamodott már használati 
engedélyhez, a stégek használa-
táért a csongrádiak legalább szá-
zan méterenként kilencszáz fo-
rintot fizetnek évente. A hu-
szonöt négyzetméternél na-
gyobb stégeket vizsgáztatni is 
kellett, kötelező az úszóműve-
ken feltüntetni a tulajdonos ne-
vét. Közülük sokan azt tervez-
ték, hogy átjönnek a szentesi 

ja, a kormánynak hozzá kell segí-
tenie a mezőgazdasági termelő-
ket ahhoz, hogy megszerezzék 
ezt a jövedelemkiegészítést. Sok 
állattartó ugyanis nem rendelke-
zik olyan termőterülettel, ame-
lyen takarmányt lehetne ter-

Fotó: Karnok Csaba 

partra, mondván, itt lehet sza-
bályozás nélkül stéget építeni. 
Ez a lavina nem indult el, hi-
szen a Tisza szentesi szakaszán 
is megköveteli a vízügy a rendet. 
Az úgynevezett köves rampa 
környékén van sok úszómű, 
melyek legtöbbje Ötvös Mihály 
szakaszmérnök szerint a szabá-
lyoknak megfelelő módon ké-
szült el és került oda. 

Hordókon úszva 
A legjobb a hordókra épített, 

fából készült alkotmány, mely 
megfelelő hosszúságú kötél se-
gítségével képes igazodni a vízál-
láshoz. A most kezdődő ellenőr-
zés persze éppen azért történik, 
hogy a partizánkodók is beállja-
nak a sorba, és a horgászállások, 
ladikok kikötői a tájba illő mó-
don igazodjanak a közlekedési 
szabályokhoz a legszebb magyar 
folyó partján. 

BLAHÓ GABRIELLA 

meszteni. Ezért megszületett az 
az elhatározás, hogy az állam a 
Nemzeti földalap által kezelt 
hektárokat az év második felé-
ben számukra értékesíti, vagy 
használatba adja. 

F.K. 

A szegedi klinikákon és a kór-
házban egyelőre nem érzékelik 
a gyógyszerár-befagyasztásról 
szóló döntés hatásait. 

Holnaptól lép életbe az a rende-
let, amelynek értelmében 180 
napra befagyasztják a gyógyszer-
árakat. Azon gyárak termékeit, 
amelyek a határidőig nem egyez-
tek meg a kormánnyal, az eddigi 
áruk 85 százalékáért lehet csak 
adni. 

A kórházban és a klinikákon 
egyelőre nem érzékelik a változá-
sokat. Roczkó Tomiszláv, a Sze-
gedi Városi Kórház vezető fő-
gyógyszerésze elmondta, sem a 
nagykereskedő, sem a forgalma-
zó nem jelezte még, hogy a jövő-
ben változtatások várhatók. 
Hozzátette: hivatalosan még az 
árváltozásokról sem kapott érte-
sítést, ő is csak a médiából tájé-
kozódik. 

A Szegedi Tudományegyetem Ál-
lam- és Jogtudományi Karának 
oktatóit kérte fel Szabó Gábor 
rektor, hogy döntsék el, ki térítse 
meg egy, az onkoterápiás klini-
kán végzett kezelés költségeit. 

Mint azt korábban megírtuk, 
három pácienst a betegségükre 
nem törzskönyvezett készítmény-
nyel kezeltek, a gyógyszer árát pe-
dig a betegekkel fizettették meg. 
Az Országos Egészségbiztosítási 
Pénztár néhány hete arra kötelez-
te a klinikát, hogy fizesse vissza az 
eddig elkért összegeket, a további 
kezeléseket pedig ingyen végezze. 
Az RTL Klub információi szerint 
az egyetem úgy döntött, csak az 
ügyet kirobbantó szentesi család 
költségeit téríti meg, nekik is csak 

A Szegedi Tudományegyetem 
klinikáin is hasonló a helyzet. Já-
nosi Gabriella egyetemi főgyógy-
szerész elmondta, a nagykeres-
kedőknek eddig az volt a céljuk, 
hogy jelentős raktárkészletüktől 
megszabaduljanak, hiszen az el-
seje után eladott gyógyszerek 
már veszteséget jelentenek szá-
mukra. Éppen ezért minden ké-
szítményből leszállították a kért 
mennyiséget, azokból a patika-
szerekből pedig, amelyekből nem 
volt készletük, pontosan annyit 
szereztek be, amennyire a meg-
rendelőnek szüksége volt. • 

A főgyógyszerész szerint ta-
lány, hogy mi történik majd a 
gyógyszerpiacon április elseje 
után. Mint mondta, elképzelhe-
tő, hogy új készítmények nem 
kerülnek be az országba, a forga-
lomban lévők közül pedig több 
hiánycikké válik. 

T Í M Á R KRISZTA 

ideigelenesen, amíg a vizsgálat le 
nem zárul. 

Szabó Gábor tegnapi sajtótájé-
koztatóján elmondta, nem tudja, 
hogy egyáltalán meg kell-e téríte-
nie valakinek a klinika így kelet-
kezett költségeit, de ha igen, tisz-
tázni kell, ki fizessen: az érintett 
betegek, a gyógyszer gyártója, 
forgalmazója, vagy az Országos 
Egészségbiztosítási pénztár. 

A rektor hangsúlyozta: a kezelé-
seket végző Thurzó László pro-
fesszor szakmai hozzáértése meg-
kérdőjelezhetetlen, az ellene in-
dult vizsgálat is azzal zárult, hogy 
az eljárás szakmailag és etikailag 
is megalapozott volt. Ugyanezt 
állapította meg az állampolgári 
jogok országgyűlési biztosa is. 
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A vidék Magyarországának esélyeiről Ópusztaszeren 

Másfél évtizedes lemaradás van 

Csikai Miklós kamarai elnök és Németh Imre agrárminiszter érkezik a tanácskozásra. A tárca veze-
tőjének derűje nem jellemző,az ágazat helyzetére Fotó: Schmidt Andrea 
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